Que, mediante las Resoluciones de Contraloría 
Nos 440-2013-CG, 005-2014-CG, 013-2014-CG y 

207-2014-CG de 27 de diciembre de 2013, 09 de enero 
de 2014, 20 de enero de 2014 y 21 de febrero de 2014, 
respectivamente, se aprobaron los Planes Anuales 
de Control 2014 de cuatrocientos quince (415), ciento 
cincuenta y nueve (159), ciento cuarenta y ocho (148) 
y veinticuatro (24) Órganos de Control Institucional, 
respectivamente; 

Que, conforme al documento del visto, la Gerencia de 
Planeamiento y Administración de Recursos propone la 
aprobación de los proyectos de planes anuales de control 
2014 de cinco (05) Órganos de Control Institucional, los

[...]

acopio y comercialización de productos y subproductos 
agropecuarios provenientes de la Asociación de Agricultores 
de San Juan de Sondorillo y otros. Dicho convenio se 
suscribe por el periodo de diez años renovables. El 
valor de la inversión, se indica en el convenio, es de S/. 
750 000,00 (setecientos cincuenta mil y 00/100 nuevos 
soles). Al respecto, cabe precisar que es la Municipalidad 
Distrital de Sondorillo es la que se compromete a ejecutar 
dicha inversión, así como a asumir el pago de los gastos 
administrativos, que ascienden a S/. 117 306,00 (ciento 
diecisiete mil trescientos seis y 00/100 nuevos soles). 

En ese sentido, se aprecia que, independientemente 
de la denominación, se está disponiendo de un bien de 
titularidad la Municipalidad Distrital de Castilla, para que 
sea destinado a una fi nalidad específi ca que benefi ciará a